olduğu bilgisi rehberliğinde “Hilmi Efendi Medrese’si” kaynaklarda taranmıştır. İncelemede Maarif

Salnameleri önemli veriler sunmuş ve 1897-1900 yılları arasında Ankara vilayetine bağlı Çorum

Sancağı Sungurlu kazasında medrese, mahalle, müderris, talebe ve kurucu bilgilerine ulaşılmıştır (S. N.

M. U. 1316 (1898), s.862-863; Çorum İl Yıllığı, 1967, s. 143). Salname kayıtlarında 1898 yılı itibari ile

Sungurlu kazasında medreselerde toplamda 529 öğrencinin eğitim gördüğü ve Bala Mahallesi’nde

kurucusu Nabi Efendi, olan Hilmi Efendi Medresesi’nin 68 öğrenciyle kayıtlarda olduğu tespit

edilmiştir (Tablo b) (Sert 2016, s.

Çakır Cami Ahşap İç Mekân Detayları (Foto: Keçelioğlu, 2023)

2.1.3.İnayetullah Cami

İnayetullah Cami, Çorum merkezinde, Karakeçili Mahallesi’nde Karakeçili Sokağı ile Kültür Sokağı’nın

kesişiminde bulunmaktadır. İnşa kitabesi olmayan camide “İnayetullah Cami Y. Tarihi 1903” şeklinde

Türkçe bir kitabe ve vitraylı pencere de 1318/1900 tarihleri bulunmaktadır. Kaynaklarda Cami’nin,

1900 yılında halk tarafından yaptırıldığı bilgisi mevcuttur (Çorum 1973 İl Yıllığı, s.127; Dündar, 2004, s.

30). Sözlü kaynaklara göre yapı 2003 yılında esnaf tarafından onarılmıştır. Eser, Ankara Kültür

Sert, S. (2016). “Osmanlı Devleti Maarif Salnamelerine göre 1898-1903 Yıllarında Çorum ve Çevresinde Eğitim

ve Öğretim Faaliyetleri”, Uluslararası Bütün Yönleriyle Çorum Sempozyumu, 22-30 Nisan 2016, Çorum

Belediyesi Kültür Yayınları, ss. 173-184.

S. N. M. U. 1316 (1898), Maarif Salnamesi, Def’a 1, İstanbul Matbaa-i Âmire, ss. 1 – 1257.